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Nr 834

Av fröken Stenberg m. fl., i anledning av Iiungl. Maj:ts proposi
tion nr 65, angående anslag till klass- och ämneslärar- 
utbildning m. m. för budgetåret 1968/69.

(Lika lydande med motion nr 1079 i Andra kammaren)

Lärarutbildningssakkunniga framhöll i sitt betänkande (s. 602) att 
lärarhögskolornas storlek intimt sammanhänger med frågan om deras loka
lisering. Den frågan är i viss utsträckning redan avgjord genom att fyra 
lärarhögskolor upprättats och att riksdagen uttalat sig för att lärarhög- 
skoleutbildning skall äga rum i Umeå.

I proposition 1967: 4 anförde departementschefen, att den praktiska lä
rarutbildningen i Umeå försöksvis varit förlagd till universitetet i avvaktan 
på förslag om en mer slutgiltig utformning av lärarutbildningsorganisatio- 
nen men förordade att denna utbildning organiserades inom en fristående 
lärarhögskola i likhet med övriga lärarhögskolor. Ännu har detta emellertid 
inte blivit fallet.

Innan lärarhögskolan i Umeå har fått en fristående ställning är det svårt 
att utbygga denna fullständigt. Det saknas t. ex. i dag utbildningsmöjlig
heter för speciallärare i Umeå. Emellertid är denna senare fråga av sådan 
vikt, att inrättandet av speciallärarutbildning redan nu är befogad. I pro
position 1968: 65 framgår, att lärarhögskolorna i Stockholm, Göteborg och 
Malmö skall utökas i viss utsträckning. Med utgångspunkt i att det finns 
en tendens för elever vid olika lärosäten i Syd- och Mellansverige att stanna 
kvar i den del av landet där undervisningen meddelats vore det önskvärt 
att också lärarhögskolan i Umeå kunde meddela undervisning för special
lärare för att det norrländska behovet av speciallärare skall kunna täckas. 
Med tanke på att dimensioneringen av utbildning av lärare för synskadade 
och hörselskadade m. m. ej är färdigställd torde det vara realistiskt att 
endast införa utbildningslinje 1 på försök fr. o. m. läsåret 1969/70 och att 
samtliga tre utbildningslinjer kunde införas inom den närmaste treårs
perioden.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att lärarhögskolan i Umeå ges 

tillstånd att bedriva försöksundervisning för speciallärare 
på utbildningslinje 1 för läsåret 1969/70 samt i skrivelse till
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Kungl. Maj :t hemställa om förslag om fullständig lärarut
bildning för speciallärare på samtliga tre utbildningslinjer 
vid lärarhögskolan i Umeå.

Stockholm den 2 april 1968

Gunvor Stenberg (h) Per Jacobsson (fp) Nils-Eic Gustafsson (ep) 

H. Bertil Lidgard (h) Bertil Strandberg (h)

Nr 835

Av fröken Stenberg och herr Lidgard, i anledning av Kungl. Maj. ts 
proposition nr 65, angående anslag till klass- och äm- 
neslärarutbildning m.m. för budgetåret 1968/69.

(Lika lydande med motion nr 1075 i Andra kammaren)

Stockholm den 2 april 1968

Gunvor Stenberg (h) H. Bertil Lidgard (h)


